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Program för hösten 2014 
Nu är det sommar som är en årstid som erbjuder ljumma kvällar med god sommarmat som 
exempelvis en grillad köttbit, stekt timjanspotatis, en fräsch sallad och till det ett gott rödvin eller 
kall pilsner. I bakgrunden hörs taltrastens fina stämma och solen sänker sig bakom grantopparna. 
Dagen efter är det planerat en fisketur eller ett spontant morgondopp i havsviken eller den vackra 
insjön. Detta är sådant vi längtar till i november eller januari så ta tillvara det på bästa sätt! 
 
För vår kära nationalpark har ett förslag till nytt skötselprogram tagits fram. Detta ska nu stötas och 
blötas innan den ska beslutas under hösten och vintern. Vi kommer givetvis att agera för att få det så 
som vi anser är bäst för parken.  
 
Som vanligt har vi fyllt ett flertal onsdagskvällar under hösten och vintern med intressanta program-
punkter                                                                                        Medtag fika där inget annat anges. 
 
 
20:e augusti  Kräftskiva  Samling: Naturums entré, kl. 18:30.     OBS Tiden! 
Ljummen augustikväll, myggen surrar runt borden, doften från krondill, köttbullar, prinskorv och 
”Janssons” i en mustig blandning. Som kvällens höjdpunkt blir det givetvis kräftor med tillbehör. I 
det subventionerade priset ingår även lättöl/vatten, kaffe och kaka. Vill Du ha ett par snapsar till 
kräftorna får Du dock ta med det själv. Som musiker har vi anlitat Nils Karlsson. Vill någon fixa 
sånghäfte är vi mycket glada för det. Pris: Endast 100 kr. Ta gärna med egna kräfthattar! 

 

Ta också med kaffemugg, sittdyna och kanske myggmedel.  
Anmälan, senast den 14:e augusti, görs till vår festkommitté via Ulla Fritz på tel: 0370- 711 65. 
Begränsat antal till 50 personer. ”Först till kvarn gäller”. Du måste ringa och meddela Ulla om Du 
är anmäld och inte kan komma senast dagen innan så någon annan kan få Din plats!  

 
 
17:e september Skog och skogsskötsel med Anders Strand  Naturum kl. 19:00 
I de mörka skogarna i Småland säger vi ju ibland eller de som från andra landsskap vill reta oss 
smålänningar. I verkligheten är de säkert avundsjuka för skogen är en viktig plats för avkoppling 
och rekreation, ett rikt djurliv och det är ju skogarna som är våra lungor som ger oss syre genom 
fotosyntesen. 
 
Anders är en skogens man även om han har många strängar på sin lyra. Han ska i kväll prata om 
skogen och hur den bör skötas. Anders jobbar till vardags som skogsförv altare på Jönköpings 
kommun men han har sina rötter i Bondstorp i Vaggeryds kommun. Anders brinner för sitt jobb så 
kom och hör till ett inspirerande föredra i ord och bild.  
 
 
15:e oktober  Bildafton med Tore Hagman/N, Vårgårda . Kävsjö Församl.hem kl. 19:00 
I kväll ska Tore Hagman/N där N:et står för Naturfotograferna som är en förening med våra bästa 
naturfotografer invalda. Tore är dessutom en av de främsta i den föreningen med sina fantastiska 
bilder samt en berättarteknik av klass. Många av oss vet för han var hos oss i början av 2000-talet.  
 
Tore har medverkat i många böcker med sina fantastiska bilder i bl.a. Mulens marker, Västkust, 
Solvarv – Årstidsvandringar samt haft åtskilliga bildutställningar genom åren. 
 
Pris: Endast 100 kr och i det ingår även fika. Billigt t.o.m. för en smålänning.  ☺ 
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12:e november Sveriges nationalparker med Johan Rova  Naturum kl. 19:00 
I Sverige ha vi sedan några år 29 nationalparker där vår kära Store Mosse är en av dem. National-
parker i Sverige är juvelerna i kronan i den svenska naturen. De är särskilt skyddsvärda och avsatta 
av svenska staten. Nationalpark är en kraftfullare men mindre flexibel skyddsform än naturreservat. 
Dess sammanlagda landareal är ca 7 000 km². Sverige blev det första landet i Europa att inrätta 
nationalparker då vi 1909 inrättade nio nationalparker bl.a. Abisko, Pieljekaise, Sarek, Ängsö, 
Gotska Sandön. Men våra grannländer har fler nationalparker, Finland har 37 och Norge 41. 
 
För den av oss kände Johan Rova har besökt alla dessa 29 nationalparker och denna kväll gör han ett 
axplock av dem där han framförallt visar bilder på rara växter och blommor. Johan var ju en av dem 
från Länsstyrelsen ansvarade för tillkommandet av Naturum och lade ner mycket tid på det och inte 
minst på utställningen. Kom denna novemberkväll och lär dig mer om våra nationalparker! 
 
 
Extraprogram 

26:e november  Blomsterarrangemang   Naturrums kl. 19.00 
Denna kväll får vi lära oss blomsterarrangemang inför julen. Det blir personal från Stjärnflox 
blomsterhandel i Hillerstorp som kommer och visar oss. Pris:80 kr inkl. fika. 
 
 
3:e december   Julfest      Naturrums kl. 19.00 
Så var det Jul igen och därmed en ny julfest! Som vanligt blir det glögg med russin och mandel, 
risgrynsgröt, skinkmackor, kaffe med pepparkakor m.m. För musiken denna kväll står Second Hand 
Big Band från Gnosjö. Givetvis blir det även ett jullotteri med fina vinster. 
Pris: Endast 80 kr  
 
Anmälan, senast den 28:e november, och görs till vår festkommitté via Ulla Fritz, tel. 0370-711 65. 
 
 
 
 
Ny eller ändrad e-postadress 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), E-postadress kan meddela den till vår kassör på e-post:  
lg_magnusson@hotmail.se   
 
 
Mer info finns på vår hemsida: www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 
 
 
 
 
Välkomna till en färgsprakande höst! 
Styrelsen           /EF 


